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Nr 592

Av fru Johansson i Skövde m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts pro
position, nr l¥ö, angående införande av ett andra program 
i den svenska rundradion samt anslagsbehovet för rund
radioanläggningar under budgetåret 1055/56, m. m.

Den snabba tekniska utvecklingen ställer i olika sammanhang allt större 
krav på både samhället och den enskilde. Detta förhållande gäller inte minst 
i fråga om radioverksamheten, som på en relativt kort tid blivit ett kom
munikationsmedel av betydande omfattning. I takt med utvecklingen har 
också lyssnarnas önskemål ökats, och kritik har framförts, både mot det 
otillräckliga i att endast kunna bjuda lyssnarna ett program och mot detta 
programs avvägning emellan de olika lyssnarintressena.

Med tillfredsställelse hälsar därför stora grupper av vårt folk det förslag 
till ordnande av dubbelprogram som kommunikationsministern i Kungl. 
Maj:ts proposition nr 146/1955 förelagt riksdagen. Genom detta arrange
mang ges möjligheter till en större variation av olika programtyper, sam
tidigt som förslaget också innebär en hel del tekniska förbättringar med 
hänsyn till nuvarande både sändnings- och mottagningsförhållanden.

I proposition nr 146 — Radiotjänsts förslag till programverksamhetens 
utbyggnad för flera program — anföres bl. a., att det främst är tre huvud
önskemål som enligt lyssnarundersökningar bör bli tillfredsställda. Ulan 
ställningstagande anföres dessa vara »ökat utrymme för samhälleliga och 
allmänkulturella frågor, ökad kurs- och studieverksamhet samt mer under
hållning och lättillgänglig musik». I samma proposition framhålles också 
av utredningens ordförande: »I det nya skede som dubbelprogrammet inle
der bör då de främsta uppgifterna vara att utnyttja de resurser, som det 
förstärkta distributionsnätet erbjuder, för en omfördelning av programmet 
efter lyssnarnas behov och att vid utformningen av enskilda programpunk
ter noga tillvarata den ökade friheten för en inre omdaning av produktio
nen, så att varje inslag motsvarar intresserade lyssnares berättigade krav.»

Det är ett välkänt faktum att gudstjänster och övriga religiösa program 
har eu hög lyssnarfrekvens. På senare tid har i olika sammanhang också 
framförts önskemål om ett större utrymme i radion för denna programtyp. 
På grund av det begränsade utrymmet inom det nuvarande radioprogram
mets ram har dessa önskemål emellertid inte kunnat tillgodoses. I samband 
med omläggningen till dubbelprogram synes dock tiden vara inne alt un
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dersöka möjligheterna huruvida inte de stora lyssnargrupper, det här gäller, 
borde fä sina önskemål tillgodosedda.

Då det synes råda en del oklarhet om huruvida här ovan nämnda pro
gramtyper kan rymmas under formuleringen »allmänkulturella frågor», har 
vi i anslutning till vad som anförts av utredningens ordförande ansett det 
vara av behovet påkallat att understryka vikten av att de religiösa pro
graminslagen också bereds ökat utrymme i samband med omläggningen til! 
dubbelprogram.

Med stöd av vad ovan anförts får undertecknade därför hemställa,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 146 måtte 

beakta vad i denna motion anförts.
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